
 

 

 

 
 
Decreto del Direttore   

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali   
 

VISTO il “Regolamento per il conferimento a terzi, estranei all’Università, di incarichi di prestazione d’opera 

autonoma” emanato con D.R. n. 342 del 22.05.2014; 

VISTO il D.R. n. 759/2025 del 17/04/2025 di autorizzazione all’emanazione dell’Avviso di selezione per il 
conferimento di un incarico di prestazione professionale presso il Dipartimento di Scienze Economiche e 
Aziendali dell’Università degli Studi di Parma; 
VISTO l’avviso di selezione pubblicato sul sito di Ateneo avente scadenza il 22/05/2025;  
VISTI gli atti relativi alla selezione sopracitata;  

DECRETA  
 

di approvare gli atti della selezione mediante procedura di valutazione comparativa per il conferimento di 

un incarico di prestazione professionale per consulenza consistente nell’analisi del settore degli e-sport con 
particolare riferimento agli attori, ai modelli di business emergenti e agli equilibri economici sottostanti, al 

fine di fornire un supporto anche nella individuazione di una nuova regolamentazione a livello nazionale del 

settore. L’attività inoltre consisterà nella consulenza e nel supporto per l’avvio di un dialogo con i diversi 

attori del settore degli e-sport attraverso la partecipazione a tavoli di lavoro e di confronto sull’evoluzione 
del settore. L’incarico verrà svolto nell’ambito del progetto di ricerca PNRR-M4C2- I1.1- Avviso MUR n.104 

del 02-02-2022 - PRIN 2022 - Settore ERC SH2 - Titolo Progetto: Health, security and human rights in e-
sports: plural approaches towards legal solutions.  - Codice Progetto 20229W5P3X - Codice CUP 

D53D23007060006 - Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU – di cui è responsabile la prof.ssa 
Emanuela Maio presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali dell’Università degli Studi di 
Parma a:  

  
Dott.ssa Laura D’Angeli punti 55/60 

 

Autorizza conseguentemente la stipula di un contratto di prestazione professionale da svolgersi entro il 27 
settembre 2025, per un importo di € 2.000,00 importo lordo (comprensivo di qualsiasi onere a carico del 

prestatore e dell’ente) alla dott.ssa Laura D’Angeli.  

La spesa graverà sul budget dipartimentale UA.PR.D.SCEA del bilancio preventivo autorizzatorio in corso sul 
progetto: MAIO_E_22_PRIN_20229W5P3X_001_01 Responsabile la prof.ssa Emanuela Maio - che  presenta 
la necessaria disponibilità. 
                 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO   

    Prof. Stefano Magagnoli 
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 
degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i.  


		2025-07-04T12:45:40+0200
	IT
	Stefano Magagnoli




